

Kuruluş Adı: TÜSİAD	
Yeşil Mutabakat Eylem Planı Amaçları	2023 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler
1. Sınırdaki Karbon Düzenlemeleri	TÜSİAD’ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler: <ul style="list-style-type: none">- Ticaret Bakanlığı tarafından koordine edilen AB SKDM İhtisas Çalışma Grubu toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (16 Ocak, 21 Haziran)
2. Yeşil ve Döngüsel Bir Ekonomi	TÜSİAD Etkinlikleri: <ol style="list-style-type: none">1. Sanayi Perspektifinden Yeşil Mutabakat Etkinliği (27 Nisan)<p>Avrupa Birliği’nde yeşil ve dijital dönüşüme yönelik düzenlemelerin Türkiye sanayisine etkilerini değerlendirmek amacıyla “Sanayi Perspektifinden Yeşil Mutabakat” etkinliği 27 Nisan tarihinde çevrimiçi olarak düzenlenmiştir. Etkinlikte Avrupa Yeşil Mutabakatı başta olmak üzere iklim krizi ile mücadelede ortaya konan politika adımları ve bu düzenlemelere uyumun Türkiye sanayisinin rekabetçiliği açısından kritik önemi ele alınmıştır.</p><p>Etkinliğin “Avrupa Yeşil Mutabakatı Kapsamında Öne Çıkan Gelişmeler” başlıklı ilk bölümünün moderasyonu TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Enerji, Çevre ve İklim Değişikliği Yuvarlak Masa Başkanı Cevdet Alemdar tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu bölümde Yeşil Mutabakat Sanayi Planı ile ilgili olarak Arçelik Ticaret Politikaları Kıdemli Lideri Dr. Arda Onkök, Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Yönetmeliği ile ilgili olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Avrupa Birliği Daire Başkan Vekili Selin Çobanoğlu Öz, Onarım Hakkı ile ilgili olarak ise Vestel Uluslararası Regülasyon ve Uyum Yöneticisi ve TÜRKBEŞD Enerji Çalışma Grubu Üyesi Murat Kayıkçı tarafından bilgilendirme gerçekleştirilmiştir.</p>

Etkinlikte “Sanayi Perspektifinden Avrupa Yeşil Mutabakatı” başlıklı panelin moderasyonu TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Sanayi Politikaları ve Yatırım Ortamı Yuvarlak Masa Başkanı Dr. Fatih Kemal Ebiçlioğlu tarafından gerçekleştirilmiştir. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve AB Genel Müdür Yardımcısı Bahar Güçlü, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Genel Müdür Yardımcısı Dr. Ali Murat Sürekli, TÜSİAD Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu ve Yeşil Mutabakat Görev Gücü Başkanı Fatih Özkadı ve TÜSİAD Yeni Nesil Sanayi Çalışma Grubu Başkanı Efe Erdem’in konuşmacı olarak yer aldığı panelde Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın Türkiye sanayisinin rekabetçiliğine etkilerine ilişkin farklı perspektiflerden değerlendirmeler paylaşılmıştır.

2. **Sürdürülebilirlik Akademisi Yeşil İş Zirvesi kapsamında TÜSİAD, Global Compact TR ve SKD Türkiye işbirliğinde İş Dünyası Plastik Girişimi (İPG) Paneli (11 Mayıs)**

Panelde İPG çalışmaları yanı sıra plastik konusu ve azaltımı ile ilgili iyi örnekler aktarılmıştır. Panel Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Döngüsel Ekonomi ve Atık Yönetimi Dairesi Başkanı Sadiye Bilgiç Karabulut, SKD Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Ebru Dildar Edin, Koç Holding Sürdürülebilirlik Koordinatörü Ebru Tüzecan ve Yıldız Holding Kurumsal Strateji ve İş Geliştirme Başkanı Fezal Okur Eski’in katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir.

3. **TÜSİAD, Chapter Zero Türkiye ve Deloitte Türkiye Ortak Etkinliği: “Döngüsel Ekonomi: İş Dünyası Açısından Neden Önemli?” Webinarı (28 Kasım)**

İklim değişikliği ile mücadelede büyük öneme sahip döngüsellik prensibinin iş dünyasında yaygınlaştırılması amacıyla döngüsel ekonomi odağında bir webinar gerçekleştirilmiştir. Moderasyonu Deloitte Türkiye Sürdürülebilirlik Hizmetleri Müdürü Melis Cengizhan tarafından yürütülen webinarın panel bölümünde Döngüsel Ekonomi ve Atık Yönetimi Dairesi Başkanlığı Çevre ve Şehircilik Uzmanı Ece Dinsel, EBRD İklim Stratejileri Müdürü Ela Yılmaz, TÜSİAD Döngüsel Ekonomi ve Atık Yönetimi Alt Çalışma Grubu Başkanı Oğuzhan Akınç ve Anadolu Efes Grup Sürdürülebilirlik Müdürü Neriman Eralp Kalyoncuoğlu konuşmacı olarak yer alarak döngüsel ekonominin iş dünyasına etkileri ile ilgili değerlendirmelerini paylaşmıştır.

4. **İPG Plastik Taahhütleri İlerleme Raporu Tanıtım Etkinliği (30 Kasım)**

İPG Plastik Taahhütleri İlerleme Raporu’nun ana bulgularının paylaşıldığı etkinlik TÜSİAD Genel Sekreteri Ebru Dicle, UN Global Compact Türkiye Genel Sekreteri Melda Çele ve SKD Türkiye Genel Sekreteri Konca Çalkıvık’ın katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir.

		<p>TÜSİAD’ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler:</p> <ul style="list-style-type: none">- Strateji ve Bütçe Başkanlığı, On İkinci Kalkınma Planı Özel İhtisas Komisyonu ve Çalışma Grubu Toplantıları kapsamında gerçekleşen “Büyüme Dinamikleri ve Yeşil Dönüşüm” oturumuna TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (28 Ocak)- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından koordine edilen Ulusal Döngüsel Ekonomi İhtisas Çalışma Grubu toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (23 Mayıs)- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından koordine edilen Sürdürülebilir Tüketim ve Üretim Ulusal Eylem Planı Hazırlanması Projesi toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (7 Eylül, 1 Kasım)
3.	Yeşil Finansman	<p>TÜSİAD Etkinlikleri:</p> <p>1. <u>Sürdürülebilir Finans Etkinliği (27 Aralık)</u></p> <p>TÜSİAD ve Chapter Zero Türkiye işbirliğinde Garanti BBVA ev sahipliğinde gerçekleşen etkinlikte Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın etkin bir şekilde hayata geçirilmesi ve Avrupa Yeşil Mutabakatı gibi küresel ticaret ve finans piyasalarını derinden etkileyecek düzenlemelere uyum bağlamında sürdürülebilir finansmanın önemli unsurları ve bu alandaki gelişmeler ele alınmıştır.</p> <p>Açılış konuşmalarını TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Sekreteri Ebru Dicle ve Garanti BBVA Genel Müdür Yardımcısı ve Chapter Zero Türkiye Yürütme Komitesi Üyesi Murat Çağrı Süzer’in yaptığı etkinlikte BBVA Sürdürülebilirlik Vizyonu ve Savunuculuğu Küresel Başkanı Antoni Ballabriga ve Deloitte Küresel Avrupa Birliği Kurumları Sürdürülebilirlik Lideri Anna Kowalewska ana tema konuşmalarını gerçekleştirmiştir. Etkinlik kapsamındaki panelin moderasyonu Chapter Zero Türkiye Yürütme Komitesi Üyesi ve TÜSİAD Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu ile Yeşil Mutabakat Görev Gücü Başkanı Fatih Özkadı tarafından gerçekleştirilmiş olup Garanti BBVA Genel Müdür Yardımcısı Mahmut Akten, EBRD Türkiye Ülke Başkan Vekili Şule Kılıç ve TSKB Genel Müdür Yardımcısı ve Sürdürülebilirlik Lideri Meral Murathan konuşmacı olarak yer almıştır.</p>

		<p>TÜSİAD'ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler:</p> <ul style="list-style-type: none">- İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu toplantısına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (28 Şubat, 26 Temmuz)- İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu bünyesindeki Emisyon Ticaret Sistemi Alt Çalışma Grubu toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (27 Mart)- İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu bünyesindeki Denkleştirme Alt Çalışma Grubu toplantısına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (11 Nisan)- İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen Türkiye’de Yeşil Taksonomi Raporlama Kılavuzlarının Hazırlanması ve Potansiyel Kullanıcıları ile Faydalanıcıların Belirlenmesi Projesi Paydaş Çalıştayı ve Kapanış Toplantısına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (25 Mayıs, 12 Eylül)- Karbon fiyatlandırma çalışmaları kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, İklim Değişikliği Başkanlığı’na TÜSİAD heyeti ziyareti gerçekleştirilmiştir. (22 Kasım)
4.	Temiz, Ekonomik ve Güvenli Enerji Arzı	<p>TÜSİAD Etkinlikleri:</p> <ol style="list-style-type: none">1. <u>Türkiye'nin Sanayide Enerji Verimliliği Görünümü Projesi Tanıtım Etkinliği (13 Eylül)</u> TÜSİAD ve Özyeğin Üniversitesi Enerji, Çevre ve Ekonomi Merkezi işbirliğinde başlatılan Türkiye'nin Sanayide Enerji Verimliliği Görünümü projesinin tanıtım etkinliği 13 Eylül 2023'te gerçekleştirilmiştir. Bu proje ile sanayi sektörlerinin enerji verimliliğindeki mevcut durumlarının ortaya konulması, işletmelerin enerji verimliliği performanslarını buldukları alt sektörde kendi içlerinde ve dünyadaki en iyi muadilleri ile karşılaştırılması, kıyaslama raporları oluşturulması ve her bir işletmenin enerji verimliliği potansiyelinin ortaya konulması yoluyla farkındalığın en üst seviyeye çıkarılması hedeflenmektedir. Projenin ilk fazının Haziran 2024'te sona ermesi planlanmaktadır.

		<p>Türkiye'nin Sanayide Enerji Verimliliği Görünümü projesi tanıtım etkinliğine TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Yönetim Kurulu Üyesi ve Enerji, Çevre ve İklim Değişikliği Yuvarlak Masası Başkanı Cevdet Alemdar, Uluslararası Enerji Ajansı İcra Direktörü Dr. Fatih Birol, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Danışmanı Dr. Abdullah Buğrahan Karaveli, TÜSİAD Enerji Verimliliği Görev Gücü Başkanı Fatih Memiş, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji ve Çevre Dairesi Başkan V. Dr. Bilal Düzgün, Enerji Verimliliği Derneği Genel Başkanı Dr. Oğuz Can, Özyeğin Üniversitesi Enerji, Çevre ve Ekonomi Merkezi Direktörü Prof. Dr. M. Pınar Mengüç, TÜRKONFED Başkan Yardımcısı ve Enerji Verimliliği ve Yönetimi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Onur Ünlü, TÜSİAD Enerji Verimliliği Görev Gücü Başkan Yardımcısı Deniz Cansu Karakuz ve Escon Uluslararası Projeler Koordinatörü Hakkı Buyruk katılım göstermiştir.</p> <p>TÜSİAD'ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler:</p> <ul style="list-style-type: none">- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından koordine edilen Temiz Enerji İhtisas Çalışma Grubu toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (25 Nisan, 18 Eylül, 11 Aralık)
5.	Sürdürülebilir Tarım	<p>TÜSİAD Etkinlikleri:</p> <p>1. Business At OECD (BIAC) “Peace For Food” (Gıda İçin Barış) Etkinliği (8 Mayıs)</p> <p>BIAC Gıda ve Tarım Komitesi'nin öncülüğünde 2022 yılında hayata geçirilen “Peace for Food” etkinlik serisinin üçüncüsü Türkiye’de OECD İstanbul Merkezi’nin ev sahipliğinde ve TÜSİAD’ın konuşmacı desteği ile gerçekleştirilmiştir. OECD, kamu, özel sektör ve akademi dünyasından temsilcileri buluşturan uluslararası etkinlikte tarım sektöründe sürdürülebilirliğin artırılması, açlıkla mücadele, dezavantajlı grupların tarım değer zincirine entegre edilmesi ve gıda arz güvenliğinin sağlanması için hayata geçirilmesi gereken stratejiler tartışılmıştır. Etkinliğe TÜSİAD Tarım, Gıda ve Hizmetler Yuvarlak Masa Başkanı Ozan Diren; TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu Başkanı Mehmet Aktaş; BIAC Gıda ve Tarım Komitesi Başkanı ve TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu üyesi Metin Akman; TÜSİAD Tarımda Girişimcilik ve Tarım Teknolojileri Alt Çalışma Grubu Başkanı Tanzer Bilgen ve Prof. Dr. Gökhan Özertan katılım göstermiştir.</p> <p>2. TÜSİAD SD² Programı İşbirliğinde Tarım ve Gıda Sektöründe Teknoloji Buluşması (22 Kasım)</p>

TÜSİAD Tarım, Gıda ve Hizmetler Yuvarlak Masası ve TÜSİAD Sanayide Dijital Dönüşüm (TÜSİAD SD²) Programı işbirliğinde “Tarım ve Gıda Sektöründe Teknoloji Buluşması” 22 Kasım’da TÜSİAD’da gerçekleştirilmiştir. Tarım, gıda, içecek ve ambalaj sektörlerinde faaliyet gösteren teknoloji kullanıcıları şirketlerin katıldığı etkinlikte TÜSİAD SD² platformunda teknoloji tedarikçisi olarak yer alan 23 teknoloji şirketi, bu sektörlerle yönelik dijital çözümlerinin sunumunu yapmış ve networking gerçekleştirilmiştir. Etkinliğin ardından tarım ve gıda sektöründe faaliyet gösteren teknoloji kullanıcıları TÜSİAD üyelerinin ve ekosistem paydaşlarının katılımıyla sektördeki teknoloji kullanımının önündeki engellerin ve çözüm önerilerinin tartışıldığı, ilham verici deneyimlerin paylaşıldığı bir istişare toplantısı düzenlenmiştir.

Etkinliğe TÜSİAD Yönetim ve Yuvarlak Masalar Kurulu Üyesi ve Tarım, Gıda ve Hizmetler Yuvarlak Masa Başkan Yardımcısı İzzet Özilhan, TÜSİAD SD² Görev Gücü Başkanı Onur Eren, TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu Başkanı Mehmet Aktaş ve TÜSİAD Tarımda Girişimcilik ve Tarım Teknolojileri Alt Çalışma Grubu Başkanı Tanzer Bilgen katılım göstermiştir.

TÜSİAD Raporları:

Yeşil Dönüşüm ve Türkiye’de Tarım ve Gıda Sektörü Temalı Rapor (Temmuz 2023)

TÜSİAD desteği ile Maliye Hesap Uzmanları Vakfı bünyesinde hazırlanan Yeşil Dönüşüm ve Türkiye’de Tarım ve Gıda Sektörü temalı rapor, AB’nin AYM çerçevesinde özellikle Çiftlikten Çatala ve Biyoçeşitlilik Stratejileri ile tarım ve gıda sisteminde hedeflediği kapsamlı dönüşümün Türkiye’deki tarım ve gıda sektörüne etkilerini incelemektedir. Raporda AYM bağlamında tarım ve gıda politikalarındaki dönüşüm açısından öne çıkan kısıt ve fırsatlar ele alınmakta; organik ve sürdürülebilir tarım uygulamalarının artırılması bağlamında Türkiye’nin tarım ve gıda sisteminin dönüşümüne ilişkin politika önerileri geliştirilmektedir.

6.	Sürdürülebilir Ulaşım Akıllı	
7.	İklim Değişikliği ile Mücadele	<p>TÜSİAD Raporları:</p> <p><u>Türkiye’de İklim Krizi ile Mücadelede Orman Ekosistemleri ve Yutak Alan Yönetimi Rapor Çalışması</u></p> <p>TÜSİAD tarafından Doğa Koruma Merkezi'nin içerik paydaşlığında hazırlanan “Türkiye’de İklim Krizi ile Mücadelede Orman Ekosistemleri ve Yutak Alan Yönetimi” raporu, Dünya Biyoçeşitlilik Günü olan 22 Mayıs’ta kamuoyu ile paylaşılmıştır. Alanında uzman akademisyen ve araştırmacılar tarafından hazırlanan raporda iklim krizi, biyoçeşitlilik krizi ve orman ekosistemleri arasındaki ilişki ele alınırken; orman ekosistem hizmetleri ve arazi yönetimi uygulamalarının yutak alan işlevi çok boyutlu bir perspektifle analiz edilmiştir. Rapor, yutak alanların korunması, geliştirilmesi ve artırılmasının yanı sıra bu alanların karbon emisyonlarını dengelemedeki rolüne de değinmektedir.</p> <p>TÜSİAD Etkinlikleri:</p> <p>1. <u>Türkiye’de İklim Krizi ile Mücadelede Orman Ekosistemleri ve Yutak Alan Yönetimi Raporu Tanıtım Etkinliği (22 Mayıs)</u></p> <p>TÜSİAD kurucu kuşağından Ali Nihat Gökyiğit’e adanan “Türkiye’de İklim Krizi ile Mücadelede Orman Ekosistemleri ve Yutak Alan Yönetimi ” başlıklı raporun tanıtım etkinliğinde açılış konuşmaları TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan ve TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi, Enerji, Çevre ve İklim Değişikliği Yuvarlak Masa Başkanı Cevdet Alemdar tarafından gerçekleştirilmiştir.</p>

Açılışın ardından rapor sunumunu Doğa Koruma Merkezi Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Uğur Zeydanlı yaptı. Rapor bulgularının paylaşılmasının ardından program, rapora katkı sağlayan bilim insanları Prof. Dr. Murat Türkeş, Prof. Dr. Doğanay Tolunay, Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Prof. Dr. Can Bilgin, Doç. Dr. Cihan Erdönmez ve Dr. Pınar Pamukçu Albers'in konuşmacı olarak katıldıkları İklim Krizine Yutak Alan ve Orman Ekosistemi Perspektifinden Bakış paneli ile devam etmiştir. Toplantının kapanış paneli ise İklim Krizi ile Mücadele Politikalarında Yutak Alan ve Orman Ekosistemlerinin Rolü başlığı altında TÜSİAD ve kamu temsilcilerinin katılımı ile gerçekleşti. Bu bölümde, TÜSİAD Ormanlar ve Yutak Alanların Korunması Alt Çalışma Grubu Başkanı Tamer Soylu, Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Ekosistem Hizmetleri Daire Başkanı Özgür Balcı ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Değişikliği Başkan Yardımcısı Dr. Tuğba Dinçbaş konuşmacı olarak yer almıştır.

2. COP28 kapsamında TÜSİAD'ın düzenlediği; katkı ve katılım sağladığı etkinlikler:

TÜSİAD, Chapter Zero Türkiye, İklim Değişikliği Başkanlığı ve UNDP Türkiye işbirliğinde - “Yeşil Geçişin Dilemması: Zorlukları Aşma, Fırsatları Değerlendirme ve Uyum Sağlama” Yan Etkinliği (4 Aralık)

TÜSİAD, Chapter Zero Türkiye, İklim Değişikliği Başkanlığı ve UNDP Türkiye işbirliğinde Türkiye Pavilyonu'nda gerçekleştirilen “Yeşil Geçişin Dilemması” başlıklı etkinlik kapsamında yeşil dönüşüm süreciyle birlikte ortaya çıkan zorluklar ve fırsatlar dijitalleşme, işgücü, kurumsal yönetim gibi temel unsurlar üzerinden derinlemesine ele alınmıştır. Etkinliğin ana tema konuşması Uluslararası Enerji Ajansı İcra Direktörü Dr. Fatih Birol tarafından gerçekleştirilmiştir.

Moderasyonu TÜSİAD Körfez Ağı Koordinatörü ve HDF FZCO ve HADAF Foods Kurucu Yönetici Direktörü Arda Cenk Tokbaş tarafından gerçekleştirilen panelde UNDP Türkiye İklim Değişikliği ve Çevre Portföy Yöneticisi Meral Mungan Arda, Borusan Holding İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı Nursel Ölmez Ateş, Sabancı Holding İnsan Kaynakları ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı Yeşim Özlale Önen ve Schneider Electric Türkiye, Orta Asya ve Pakistan Bölgesi CFO ve Strateji Genel Müdür Yardımcısı Cemal Tosun panelist olarak yer almıştır.

TÜSİAD, EBRD ve Chapter Zero Türkiye işbirliğinde - “Uluslararası İklim Politikalarının ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının (SKDM) Ekonomi Üzerindeki Etkisi: Finans Sektörü Çözümleri” Yan Etkinliği (6 Aralık)

TÜSİAD ve EBRD işbirliği ile Türkiye Pavilyonu'nda gerçekleştirilen “Uluslararası İklim Politikalarının ve

		<p>SKDM'nin Ekonomi Üzerindeki Etkisi" başlıklı etkinlikte Türkiye'deki finans kurumları ve reel sektörün SKDM ve diğer iklim politikalarının etkilerine uyum sağlamak amacıyla geliştirdiği çözümler ve eylemler ele alınmıştır.</p> <p>Moderasyonu EBRD Finansal Kurumlar Yönetici Direktörü Francis Malige tarafından gerçekleştirilen etkinlikte TÜSİAD Yeşil Mutabakat Görev Gücü Üyesi ve Arçelik Global Ticaret Politikaları Kıdemli Lideri Arda Onkök, İş Bankası Genel Müdür Yardımcısı Gamze Yalçın, Yapı Kredi Bankası Sürdürülebilirlik ve Kurumsal Sosyal Sorumluluk Müdürü Yasemin Keçelioğlu, Garanti BBVA Yatırım Bankacılığı ve Sürdürülebilir Finansman Müdürü İrem Barzılay ve QNB Finansbank Sürdürülebilirlik Komite Başkanı Yeliz Ataay Arıkök panelist olarak yer almıştır.</p> <p>TÜSİAD'ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından organize edilen "İklim Eylemi" konusunda AB-Türkiye üst düzey diyalogu: AB ETS'ye ilişkin eğitimlere TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (4-5 Mayıs) - İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen Sera Gazı Azaltım Çalışma Grubu toplantıları ve bünyesinde gerçekleştirilen Ulusal İklim Değişikliği Azaltım Eylem Planı, Ulusal İklim Değişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı toplantılarına TÜSİAD tarafından katılım sağlanmıştır. (21 Temmuz,19-20 Eylül)
8.	Diplomasi	<p>TÜSİAD'ın Katılım ve Katkı Sağladığı Toplantılar ve Faaliyetler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından koordine edilen İklim Müzakereleri ve Uluslararası Raporlama Çalışma Grubu toplantısına TÜSİAD katılımı sağlanmıştır. (24 Ekim) <p>Ulusal Mevzuat Çalışmalarına Katkı</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizmasının Türkiye Ekonomisine Potansiyel Etkileri Raporu'na ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir. - Yeşil Dönüşüm Destek Programı Uygulama Esasları Tebliği Taslağı'na ilişkin TÜSİAD görüşü Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'na iletilmiştir. - Ulusal İklim Değişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı'na ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik

ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir.

- İklim Değişikliği Azaltım Eylem Planı'na (İDEP) ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir.
- Ulusal Döngüsel Ekonomi Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı'na ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir.
- İklim Kanunu Teklifi Taslağı'na ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir.
- Ulusal Yeşil Taksonomi Teknik Tarama Kriterleri'ne ilişkin TÜSİAD görüşü Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na iletilmiştir.
- Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları Taslak Metinleri'ne ilişkin TÜSİAD görüşü Kamu Gözetim Kurumu'na iletilmiştir.

Uluslararası Mevzuat Çalışmalarına Katkı

- BusinessEurope Right to Repair Tutum Belgesi'ne ilişkin TÜSİAD görüşü BusinessEurope'a iletilmiştir.
- BusinessEurope Net-Zero Industry Act Tutum Belgesi'ne ilişkin TÜSİAD görüşü BusinessEurope'a iletilmiştir.
- BusinessEurope Green Claims Görüş Belgesi'ne ilişkin TÜSİAD görüşü BusinessEurope'a iletilmiştir.
- SKDM Birinci Uygulama Yasası Taslağı'na ilişkin TÜSİAD görüşü Avrupa Komisyonu'na iletilmiştir.
- BusinessEurope Avrupa Kritik Hammaddeler Yasa Teklifine ilişkin Tutum Belgesi BusinessEurope'a iletilmiştir.

9.

**Bilgilendirme ve
Bilinçlendirme Faaliyetleri**

TÜSİAD Etkinlikleri:

TÜSİAD ve Chapter Zero Türkiye Ortak Etkinliği: “OECD Sorumlu İş Yönetimi ve AB Kurumsal Sürdürülebilirlik Durum Tespiti” Webinarı (11 Ekim)

Webinarında BusinessEurope Daimi Delegesi ve Business at OECD (BIAC) Sorumlu İş Yönetimi Komitesi Başkanı Winand Quaedvlieg tarafından OECD Sorumlu İş Yönetimi ve AB Kurumsal Sürdürülebilirlik Durum Tespiti üzerine bilgilendirilme yapılmıştır.

TÜSİAD Yeşil Mutabakat Görev Gücü Toplantıları

TÜSİAD Yeşil Mutabakat Görev Gücü Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında ortaya konan düzenlemeleri takip etmek; düzenlemelerin Türkiye ekonomisi ve iş dünyası üzerindeki etkilerini analiz etmek; farkındalık çalışmaları yürütmek ve ilgili konularda TÜSİAD tutumunu hazırlayarak politika önerileri geliştirmek amacıyla oluşturulmuştur. Başkanlığını Arçelik Sürdürülebilirlik, Kalite ve Müşteri Hizmetlerinden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Fatih Özkadı'nın yaptığı Yeşil Mutabakat Görev Gücü'nün ayda bir gerçekleştirilen toplantılarında yeşil dönüşüm ile ilgili Türkiye ve Avrupa Birliği'ndeki gelişmeler alanında uzman isimlerin katılımıyla istişare edilmektedir.

- 23 Şubat tarihinde gerçekleştirilen toplantıda International Carbon Action Partnership (ICAP) Genel Sekreteri Stefano De Clara tarafından ICAP ve ETS çalışmaları ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır.
- 26 Mayıs tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi ve Teknoloji Uzmanı Selin Engin tarafından Yeşil Dönüşüm Destek Programı ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır.
- 31 Mart ve 29 Aralık tarihlerinde gerçekleştirilen toplantılarda Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdür Yardımcısı Bahar Güçlü tarafından Yeşil Mutabakat ile bağlantılı güncel konular değerlendirilmiştir.
- 28 Nisan tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Dünya Ticaret Örgütü Kürsüsü Profesörü Bilgi Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi Pınar Artıran tarafından ticaret perspektifinden Yeşil Mutabakat kapsamındaki gelişmeler değerlendirilmiştir.

- 23 Haziran tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Norton Rose Fullbright LLP'den Isaac de Leon Mendoza tarafından enerji dönüşümü ve hidrojen konusunda ticari ve yasal konular üzerine bilgilendirme yapılmıştır.
- 28 Temmuz tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Ricardo plc'den Adrian Lotter tarafından Avrupa Birliği Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması kapsamındaki son gelişmeler ve geçiş dönemi hazırlıkları üzerine bilgilendirme yapılmıştır.
- 22 Eylül tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Covington Ortağı Paul Mertenskötter, Avukat Cándido García Molyneux ve Avukat Sinan Utku tarafından Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması kapsamındaki son gelişmeler ve geçiş dönemi hazırlıkları üzerine bilgilendirme yapılmıştır.
- 27 Ekim tarihinde gerçekleştirilen toplantıda TÜBİTAK TEYDEB Uzmanı Çiğdem Ekmen tarafından Türkiye Yeşil Sanayi Projesi kapsamında açılan TEYDEB çağrılarını üzerine bilgilendirme yapılmıştır.

TÜSİAD 360° Yeşil Mutabakat” Eğitim Seminer Dizisi

360° Yeşil Mutabakat eğitim semineri dizisi, Avrupa Yeşil Mutabakatı'nın farklı bileşenlerine yönelik bilgiye erişim kanallarının artırılması ve fikir alışverişine imkan sağlanması amacıyla hayata geçirilmiştir. Serinin Dijital Ürün Pasaportu konusuna odaklanan ilk ve Taksonomi konusuna odaklanan ikinci etkinliği 2022 yılında gerçekleştirilmiştir.

- Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi Webinarı (10 Ocak)

Webinarında İsveç İş Dünyası Federasyonu Uluslararası Direktörü Charlotte Andersdotter ve Ticaret Politikaları Uzmanı Björn Wedin tarafından Avrupa Birliği'nin büyük şirketlerin çevresel haklar, sosyal haklar, insan hakları ve yönetim gibi finansal olmayan konularda daha ayrıntılı rapor vermesi amacıyla ortaya koyduğu “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi”ne odaklanılmıştır.

- Vergi Perspektifinden Avrupa Yeşil Mutabakatı Webinarı (16 Haziran)

Açılış konuşmasını TÜSİAD Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu Başkanı ve Yeşil Mutabakat Görev Gücü Başkanı Fatih Özkadı'nın yaptığı etkinlikte FIPRA Ortağı Peter Tulkens tarafından Sınırdaki Karbon Düzenleme

Mekanizması'nın Türkiye'nin ticaret ve yatırımları üzerine etkilerine odaklanılmıştır.